令和５年５月３０日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

新たなスポーツの普及に向けて

スポーツ推進委員連盟 eスポーツ体験会を開催

長岡市は、今年度から eスポーツやアーバンスポーツなどの「新たなスポーツ」の普

及啓発に向けて取り組んでいます。

このたび、指導者育成を目的に市内のスポーツ推進委員向けの eスポーツ体験会を開

催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

スポーツ推進委員連盟 eスポーツ体験会

 １ 日 時  ６月４日（日）午後１時 30分～５時

 ２ 場 所  アオーレ長岡西棟３階 市民交流ホールＢ・Ｃ

３ 参加者  スポーツ推進委員 27人

４ 内 容  ①講演（午後１時 40分～２時 10分）

        長岡 eスポーツクラブ※１ 島田 泰維 代表

        長岡技術科学大学 eスポーツサークルＮＵＴe
ニ ュ ー ト

※２

鈴木 想 さん

        内容：eスポーツの概要、大人達が支える eスポーツ など

②実技（午後２時 15分～５時）

        ゲーミングＰＣや任天堂スイッチを用いての実技体験

※１ 令和３年８月から台町で活動を開始した e スポーツクラブ。今年４月に長岡市スポー

ツ少年団に登録し、活動の幅を広げている。

※２ 今年５月から大学公認となった eスポーツサークル。市内外の eスポーツイベントに

も多く参加している。

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７